
 

 

 

 

 

 

 
 

ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต ๑ 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการ                                        

ตำแหนง นักวิชาการเงินและบัญชี 

-------------------------------------------------- 

  ดวยสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต ๑ ประสงคจะรับสมัครคัดเลือก
บุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ ตำแหนงนักวิชาการเงินและบัญชี  

  อาศัยอำนาจตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และท่ีแกไข
เพิ่มเติม ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑวิธีการและเงื่อนไขการสรรหา          
และเลือกสรรพนักงานราชการและแบบสัญญาจางพนักงานราชการ พ.ศ. 2552  หนังสือสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพื้นฐาน ดวนที่สุด ที่ ศธ 04009/ ว 629 ลงวันที่ 28 กันยายน 2559 เรื่อง แนวทางการสรรหา     
และบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจางช่ัวคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  
หนั งสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ดวน ท่ีสุด ท่ี ศธ 04009/ ว 4562 ลงวันที่                                 
24 กรกฎาคม 2560 เรื่อง แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจางชั่วคราว     
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน           
ดวนที่สุด ที่ ศธ 04006/ว 3061 ลงวันท่ี 31 กรกฎาคม 2567 เรื่อง การจัดสรรงบประมาณรายจายประจำป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 แผนงานบุคลากรภาครัฐงบบุคลากรและงบดำเนินงาน เพื่อเปนคาตอบแทนการจาง
พนักงานราชการ (ครั้งที่ 4) คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ที่  511/2559 ลงวันที่               
28 กันยายน 2559 เรื่อง การมอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับพนักงานราชการ  จึงประกาศรับสมัคร
คัดเลือกบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการ ตำแหนงนักวิชาการเงินและบัญชี โดยมีรายละเอียด
ดังตอไปนี ้
 
1. ชื่อตำแหนง  กลุมงาน และรายละเอียดการจางงาน 
     ชื่อตำแหนง  นักวิชาการเงินและบัญช ี    จำนวน 1 อัตรา                                
     กลุมงาน       บริหารท่ัวไป 
     คาตอบแทน    เดือนละ 18,000 บาท 
     สิทธิประโยชน    ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรวีาดวยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547                     
                               และที่แกไขเพิ่มเติม 
     ระยะเวลาการจาง  ตามกรอบท่ี คพร. กำหนด 
 
 
 

/2. คุณสมบัติ... 

 



- 2 – 
 

2. คุณสมบตัิท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะ 
      2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
       เปนผูมีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพ่ิมเติม ดังน้ี 
  (1) มีสัญชาติไทย 

(2) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณ 

  (3) เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข              
ตามรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย   
  (4) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง สมาชิกสภาทองถ่ิน หรือผูบริหารทองถิ่น 
  (5) ไม เปนผู ไรความสามารถ หรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบหรือเปนโรคตามที่กำหนด            
ใน กฎ ก.ค.ศ. 
  (6) ไมเปนผูอยูในระหวางถูกสั่งพักราชการ ถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอนตามพระราชบัญญัตินี้
หรือตามกฎหมายอ่ืน หรือถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑที่กำหนดในกฎหมาย
องคกรวิชาชีพนั้นๆ 
  (7) ไม เปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีสำหรับการเปนผูประกอบวิชาชีพครูและบุคลากร                 
ทางการศึกษา 
  (8) ไมเปนกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจาหนาที่ในพรรคการเมือง 
  (9) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
  (10) ไมเปนผูเคยตองโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิด             
ที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (11) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ องคการมหาชน หรือ
หนวยงานอ่ืนของรัฐ หรือองคการระหวางประเทศ 
  (12 ) ไม เปนผู เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกเพราะกระทำผิดวินัยตาม
พระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น 
  (13) ไมเปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือเขาปฏิบัติงานในหนวยงาน             
ของรฐั 
  หมายเหตุ  ผูที่ผานการคัดเลือก ในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจางของ   
สวนราชการพนักงานราชการหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการ 
สวนทองถ่ิน และจะตองนำใบรับรองแพทย ซ่ึงออกใหไมเกิน 1 เดือน จากหนวยงานของรัฐและแสดงวาไมเปน   
โรคท่ีตองหามตามกฎ ก.พ. วาดวยโรค พ.ศ. 2553 มายื่นดวย 
  สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไมรับสมัครสอบและไมอาจใหเขาสอบ เพ่ือคัดเลือก 
ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝายบริหาร ที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2501       
และตามความในขอ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี 17 มีนาคม 2538 และในกรณีสมัครสอบแลวไดบวช               
เปนพระภิกษุ สามเณรในภายหลัง ก็ไมอาจใหเขาสอบไดเชนกัน หากยังคงสมณเพศอยูในวันสอบ 
 
 

/2.2 คุณสมบัติ... 



 
- 3 - 

 
 2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
       มีคุณวุฒิที่ ก.พ. หรือที่ ก.ค.ศ. รับรอง อยางใดอยางหนึ่งดงัตอไปนี ้
  1. ปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาการบัญชี สาขาวิชา
บริหารธุรกิจ สาขาวิชาเศรษฐศาสตร หรือสาขาวิชาอื่นที่เหมาะสมกับหนาที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
  2. ปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาการบัญชี สาขาวิชา
บริหารธุรกิจ สาขาวิชาเศรษฐศาสตร หรือสาขาวิชาอื่นที่เหมาะสมกับหนาที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานท่ีปฏิบัต ิ

          ขอบขายและลักษณะงานที่จะใหปฏิบตัิ  
  ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงาน ที่ตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานดานวชิาการเงินและบัญชี ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 
  โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในดานตางๆ ดังนี้ 

      1. ดานการปฏิบัตกิาร  
  1. จัดทำบัญชี เอกสารรายงานความเคลื่อนไหวทางการเงิน ทั้งเงินในและเงินนอกงบประมาณ
เงินทุนหมุนเวียน เพื่อแสดงสถานะทางการเงินและใชเปนฐานขอมูลที่ถูกตองตามระเบียบวิธีการบัญชีของสวนราชการ  
  2. รวบรวมขอมูล และรายงานการเงินของสวนราชการ เพื่อพรอมที่จะปรับปรุงขอมูลใหถูกตอง
และทันสมัย   
  3. จัดทำและจัดสรรงบประมาณแกหนวยงานของรัฐเพื่อใหการจัดสรรงบประมาณตรงกับ               
ความจำเปนและวัตถุประสงคของแตละหนวยงาน 
  4. ศึกษาวิเคราะหผลการใชจายเงินงบประมาณของหนวยงานภาครัฐ เพ่ือใหการใชจายเงิน
เปนไปอยางมีประสิทธิภาพ และใชเปนแนวทางในการปรับปรุงการจัดทำและจัดสรรงบประมาณ 
  5. ดูแลการรับและจายเงิน สถานะทางการเงิน ตรวจสอบเอกสารสำคัญการรับ - จายเงิน                 
เพ่ือใหการรับ - จายเงินขององคกรมีประสิทธิภาพ การปฏิบัติการถูกตองตามระเบียบปฏิบัติของราชการ 

6. ถายทอดความรูดานการเงินและบัญชี แกเจาหนาที่ระดับรองลงมา เชน ใหคำแนะนำในการ
ปฏิบัติงานวางโครงการกำหนดหลักสูตรและฝกอบรม จัดทำคูมือประจำสำหรับการฝกอบรมและวิธีใชอุปกรณ
เครื่องมือที่ถูกตอง เปนตน เพ่ือถายทอดความรูท่ีเปนประโยชนในการปฏิบัติงานตามมาตรฐานและขอกำหนด 

      2. ดานการวางแผน  
วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงานหรือโครงการ  

เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

      3. ดานการประสานงาน  
  1. ประสานการทำงานรวมกันทั้ งภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพ่ือให เกิด             
ความรวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 
 
 

/2. ชี้แจง... 
 
 



- 4 – 
 

  2. ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงานที่เกี่ยวของ            
เพ่ือสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามท่ีไดรับมอบหมาย 

      4. ดานการบริการ  
  1. ใหคำแนะนำ ตอบปญหาและชี้แจงเกี่ยวกับงานการเงินและบัญชีท่ีตนมีความรับผิดชอบ                
ในระดับเบ้ืองตนแกหนวยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพ่ือใหผูที่สนใจไดทราบขอมูลและความรูตางๆ
ที่เปนประโยชน 
  2. จัดเก็บขอมูลเบื้องตน ทำสถิติ ปรับปรุง หรือจัดทำฐานขอมูลหรือระบบสารสนเทศท่ีเก่ียวกับ
งานการเงินและบัญชี เพ่ือใหสอดคลองและสนับสนุนภารกิจของหนวยงาน และใชประกอบการพิจารณา                
กำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ มาตรการตางๆ 
 ความรูความสามารถและทักษะสำหรับตำแหนง 
  1. ความรูความสามารถที่จำเปนในการปฏิบัติงานในตำแหนงนักวิชาการเงินและบัญชี 
  2. ทักษะที่จำเปนในการปฏิบัติงานในตำแหนงนักวิชาการเงนิและบัญชี 
  3. สมรรถนะที่จำเปนในการปฏิบัติงานในตำแหนงนักวิชาการเงินและบัญช ี

3. การรับสมัครเขารับการเลือกสรร 
 3.1 วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 
       ใหผูประสงคจะสมัคร ขอรับและยื่นใบสมัครดวยตนเองไดที่กลุมบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 ตั้งแตวันที่ 16 สิงหาคม 2567 ถึงวันที่ 22 สิงหาคม 2567                       
(เวนวันหยุดราชการ)  

3.2 หลักฐานท่ีตองยื่นพรอมใบสมัคร ฉบบัจริงพรอมสำเนา จำนวนอยางละ 1 ฉบับ 
       (1) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว โดยถายไมเกิน 6 เดือน  
(นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน 3 รปู                                      
       (2) ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ (กรณีท่ียังไมไดรับปริญญาบัตร) และระเบียนแสดงผล
การเรียน (Transcript) ที่แสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัคร โดยจะตองสำเร็จการศึกษา และ
ไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัครวันสุดทาย  

      (3) บัตรประจำตัวประชาชน 
                (4) ทะเบียนบาน 
       (5) ใบรับรองแพทย จากแพทยท่ีมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเวชกรรม ซ่ึงออกใหไมเกิน 1 เดือน 
จากสถานพยาบาลของรัฐ และแสดงวาไมเปนโรคที่ตองหามตามกฎ ก.พ. วาดวยโรค พ.ศ.2553 
       (6) ใบสำคัญแสดงการผานการเกณฑทหาร (ถามี)  
       (7) หลักฐานอ่ืน ๆ (ถามี) เชน ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว – ชื่อสกุล  
       (8) เอกสารตามองคประกอบการประเมินที่สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา 
เขต 1 กำหนด (รายละเอียดแนบทายประกาศ) 
       ท้ังนี้ สำเนาเอกสารหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครรับรองสำเนาความถูกตอง และลงชื่อกำกับดวย 
 
 

/3.3 เงื่อนไข... 



 
 

- 5 - 

3.3 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
       ผูสมัครเขารับการคัดเลือกบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการ จะตองรับผิดชอบ                
ในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา เปนผูมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศ
รับสมัครจริง และจะตองกรอกรายละเอียดตางๆ ในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน             
ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใดๆ อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครและเขารับการ
สรรหาและเลือกสรรตามประกาศรับสมัครดังกลาว ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการสรรหาและเลือกสรร
ครั้งน้ีเปนโมฆะสำหรับผูนั้น และจะเรียกรองสิทธิ์ใดๆ ไมไดทั้งสิ้น 
 
4. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการการสรรหาและเลือกสรร 
       สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการ
คัดเลือกบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการ ภายในวันที่ 23 สิงหาคม 2567 ณ สำนักงาน               
เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 และทางเว็ปไซต www.ccs1.go.th 
 
5. หลักสูตรและวิธีการการสรรหาและเลือกสรร 
       สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 จะดำเนินการการคัดเลือกบุคคล      
เพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการ โดยภาค ก ประเมินประวัติและประสบการณ คะแนนเต็ม 50 คะแนน            
และภาค ข ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง คะแนนเต็ม 100 คะแนน ดวยวิธีการสัมภาษณ 50 คะแนน  
และการแสดงวสิัยทัศนและเจตคติการปฏิบัติงานในหนาที ่คะแนนเต็ม 50 คะแนน 

6. วัน เวลา และสถานที่ในการสรรหาและเลือกสรร 
วัน เวลา การสอบ คะแนน หมายเหตุ 

วันที่ 26 สิงหาคม 2567 ภาค ก  ประเมินประวัติและประสบการณ 50 คะแนน  
เวลา 09.00 น. เปนตนไป (รายละเอียดตามองคประกอบแนบทาย

ประกาศ) 
  

 
วันที่ 26 สิงหาคม 2567 
เวลา 13.00 น. เปนตนไป 

 

ภาค ข  ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง 
         (1) การสัมภาษณ 
          (2) วิสัยทัศนและเจตคตกิารปฏิบัตงิาน   
                ในหนาที ่
(รายละเอียดตามองคประกอบการประเมิน  
แนบทายประกาศ) 

    
 
100 คะแนน 
  50 คะแนน 
  50 คะแนน 

 

หมายเหตุ สำหรับสถานที่ในการสรรหาและเลือกสรร จะแจงใหทราบในวันที่ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับ          
การสรรหาและเลือกสรร   

 

/7. เกณฑการ... 



 

 

- 6 - 

7. เกณฑการตัดสินการสรรหาและเลือกสรร 
 ผูที่ไดรับการสรรหาและเลือกสรรจะตองไดคะแนนในการประเมินแตละภาคไมต่ำกวารอยละ 50 
และคะแนนรวมกันทั้ งสองภาคไมต่ ำกวารอยละ 60 โดยจะเรียงลำดับจากผูที่ ไดคะแนนรวมสูงสุด                 
จากมากไปหานอย ในกรณีท่ีมีผูไดคะแนนรวมเทากัน  จะใหผูผานการสรรหาและเลือกสรรที่ไดคะแนนภาค ก 
มากกวา เปนผูอยูในลำดับสูงกวา หากคะแนน ภาค ก เทากัน จะพิจารณาใหผูที่สมัครกอนเปนผูท่ีอยูในลำดับท่ีดีกวา 

8. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชรีายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 จะประกาศรายช่ือผูผานการสรรหา
และเลือกสรร ภายในวันที่ 30 สิงหาคม 2567 ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 
และทางเว็ปไซต www.ccs1.go.th และจะข้ึนบัญชีไว 2 ป นับแตวันประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร           
หรือสิ้นสุดระยะเวลาตามโครงการหรือเมื่อสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐานสั่งเปลี่ยนแปลง                
เปนอยางอ่ืน 

9. การยกเลิกบัญชผีูผานการสรรหาและเลือกสรร 
 9.1 ผูน้ันไดรับการจัดจางตามตำแหนงเปนท่ีเรียบรอยแลว 
 9.2 ผูนั้นไมมารายงานตัวรับการจางตามกำหนด 
 9.3 ผูนั้นขอสละสิทธิ์การจาง 
 9.4 บัญชีผูผานการคัดเลือกบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการสิ้นสุดระยะเวลา
การข้ึนบัญชี 
 9.5 มีการประกาศข้ึนบัญชีผูผานการคัดเลือกบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการ 
ในตำแหนงเดียวกันครั้งใหมแลว 
 9.6 กรณีตรวจสอบภายหลังพบวาผูไดรับการคัดเลือกเปนผูขาดคุณสมบัติ สำนักงานเขตพ้ืนท่ี
การศึกษาประถมศกึษาฉะเชิงเทรา เขต 1 จะยกเลิกสัญญาจาง และจะเรียกรองสิทธิ์ใดๆ ไมไดทั้งสิ้น 

10. การจัดทำสัญญาจางผูผานการคัดเลือกบคุคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการ 
 10.1 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 จะเรียกตัวผูผานการคัดเลือก
บุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการมาทำสัญญาจางตามลำดับที่ ตามตำแหนงวางท่ีประกาศ      
รับสมัครในครั้งนี้ โดยใชประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการ   
สำหรับการเรียกตัวคร้ังตอไปจะมีหนังสือเรียกตัวตามลำดับท่ีขึ้นบัญชีไว โดยทางจดหมายตามที่อยู ท่ีใหไว                     
ในใบสมัคร 
 
 
 
 
 

/10.2 สำนักงาน... 



 
 

- 7 - 
 
 10.2 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 จะดำเนินการจางผูไดรับ
คัดเลือกลำดับท่ี 1 ในวันท่ี 2 กันยายน 2567 และไมมีขอผูกพันที่จะนำไปสูการบรรจุ หรือเปลี่ยนสถานภาพ    
เปนขาราชการหากผูใดประสงคจะบรรจุเปนขาราชการ ตองดำเนินการสมัครและสอบแขงขันหรือสอบคัดเลือก
ตามหลักเกณฑวิธีการและเงื่อนไขท่ีองคกรกลางกำหนด  

            จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน                                
 
   ประกาศ ณ วันที่         สิงหาคม  พ.ศ. 2567  

   

                                                      
                                                  (นายเสริมฤทธิ์  หวายฤทธิ์ธนกุล) 
                                     ผูอำนวยการสำนักนโยบายและแผนการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
                                           สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
                   ปฏิบัติหนาทีผู่อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต ๑ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ปฏิทินการรับสมัครคัดเลือกบคุคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนกังานราชการ  
ตำแหนงนักวิชาการเงินและบัญช ีสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชงิเทรา เขต ๑ 

(แนบทายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต ๑ ลงวันที่  8  สิงหาคม 2567) 
 
 

ท่ี ขั้นตอนการปฏิบัติงาน วัน เดือน ป หมายเหตุ 

1 ประกาศรับสมัคร วันที่ 8 สิงหาคม 2567 – 15 สิงหาคม 2567  

2 รับสมัคร วันที่ 16 สิงหาคม 2567 – 22 สิงหาคม 2567                                      
(เวนวันหยุดราชการ) 
 

 

3 ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการคัดเลือก ภายในวนัท่ี 23 สิงหาคม 2567  

4 ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 
ภาค ก ประเมินประวัติและประสบการณ        
ภาค ข ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง 
         (1) สัมภาษณ 
         (2) วิสัยทัศนและเจตคติการปฏิบัติงาน  
             ในหนาท่ี 
 

 
วันที่ 26 สิงหาคม 2567 
 
 
วันที่ 26 สิงหาคม 2567 
 

 

5 ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือก ภายในวันที่ 30 สงิหาคม 2567  

6 การรายงานตัว - จัดทำสัญญาจาง วันที่ 2 กันยายน 2567  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 










